


APERITIF 
BAR 
& CASUAL 
DINNER



MATCH PLAY MILÉSIME
Lasseaux
Frankreich,Champagne
Chardonnay Pinot Noir,Pinot Meunier 

OPUS VARIUS
Benoit Cocteaux
Frankreich,Champagne
Chardonnay

COCTEAUX ROSÉ CHAMPAGNER
Lasseaux
Frankreich,Champagne
Pinot Noir,Chardonnay 

VINTAGE GRANDE RÉSERVE “GEORGES” 
Kessler
Deutschland,Baden-Württemberg
Chardonnay,Pinot Noir

MCC BRUT
Black Elephant Vintners
Südafrika,Franschoek
Chardonnay,Pinot Noir

HOCHGEWÄCHS WEISS
Kessler
Deutschland,Baden-Württemberg
Chardonnay

HOCHGEWÄCHS ROSÉ
Kessler
Deutschland,Baden-Württemberg
Pinot Noir, Chardonnay

FRANCIACORTA BRUT
Cà de Pazzi
Italien,Lombardia
Chardonnay,Pinot Bianco 

DOPPELBOCK SEKT BRUT
Hörner
Deutschland,Pfalz
Chardonnay (Weisser Burgunder) 

CORTE DEI ROVI PROSECCO
Villa Degli Olmi
Italien,Veneto 
Glera 

Schaum-
weine

0.15 l 0.75 l

69

65

65

59

48

39

39

39

37

306.5

FGCHAMPAGNER, PROSECCO, SEKT



Companion 
Slow Sips & 
LongDrinks
COMPANION DRINKS

VIRGIN SIZILIANISCHE ORANGE 
Companion 0%, Dry Tonic
VIRGIN AMALFI ZITRONE
Companion 0%, Dry Tonic
VIRGIN SIZILIANISCHE ORANGE SOUR
Companion 0%,Zitronensaft,Orangensaft,
Zuckersirup
VIRGIN AMALFI ZITRONE SOUR
Companion 0%,Zitronensaft,Orangensaft,
Zuckersirup
SIZILIANISCHE ORANGE SPRITZ 
Companion,Prosecco,Soda
AMALFI ZITRONE SPRITZ
Companion,Prosecco,Soda
SIZILIANISCHE ORANGE SOUR
Companion,Zitronensaft,Orangensaft,Zuckersirup
AMALFI ZITRONE SOUR
Companion,Zitronensaft,Orangensaft,Zuckersirup

SPRITZ

APROS SPRITZ
Vermouth,Prosecco,Soda
KIR ROYAL
Cassispüree,Prosecco
BELLINI
Pfirsichpüree,Prosecco
LIMONCELLO SPRITZ
Homemade Limoncello,Prosecco,Soda
NEGRONI SBAGLIATO
Vermouth,Campari,Prosecco

LONGDRINKS

GIN TONIC
London Dry Gin,Tonic Water,Gurke
GIN FIZZ
London Dry Gin,Zitronensaft,Soda
SKINNY BITCH
Wodka,Zitronensaft,Soda
WODKA LEMON
Wodka,Bitter Lemon
NEGRONI
Vermouth,Campari,London Dry Gin

BIER

NOAM BERLIN
KRONENBOURG BLANC 1864
PERONI 0%
PERONI CHILL LEMON

0.33 l

6.9

6.9

6.9

6.9

7.9

7.9

7.9

7.9

7.9

7.9

7.9

7.9

7.9

9

9

9

9

11

4.5
4
4
4

G

G

G

G



SOftDrinks
AQUA MONACO DRINKS

AQUA MONACO MANDARIN CHINOTTO  
AQUA MONACO GRAPEFRUIT
AQUA MONACO ORGANIC GINGER BEER
AQUA MONACO GINGER ALE
AQUA MONACO BITTER LEMON
AQUA MONACO TONIC WATER
AQUA MONACO COLA

WASSER

AQUA MONACO STILL
AQUA MONACO PERLEND

0.23 l

0.75 l

4
4
4
4
4
4
4

6.5
6.5

F

F



SALMON BRICK
Kartoffel Pavé,Avocado Créme Fraiche,gepickelte 
Gurke,gebeizter Lachs mit Orangen-Zitronenzeste, 
Honig-Senf Creme,Crispy Braunalge,Sesam,Kresse

PULLED BEEF BRICK
Kartoffel Pavé,Sesam Babyspinat,Pulled Beef vom 
regionalen Flanksteak,Créme Bernaise,
Senfkaviar,Kerbel

VEGGIE BRICK
Kartoffel Pavé,geröstete rote Paprikacreme,
Zucchini-Paprika Salat mit Blattpetersilie, 
Sweet Chili Aioli,karamellisierte Kichererbse

SCHABBI´S HOMEMADE CHEESECAKE BRICK
mit Salted Caramel

PORTERS WHITE CHOCOLATE BRICK
mit Sorbet (Saisonal Variabel)

The 
sweet 
ones

OUR
Bricks 

VIELE UNSERER GERICHTE SIND AUCH IN EINER VEGETARISCHEN / VEGANEN 
VARIANTE MÖGLICH. BEI FRAGEN ZU INHALTSSTOFFEN ODER ALLERGENEN 
STEHT DAS PORTERS TEAM GERNE JEDERZEIT ZUR VERFÜGUNG.

8.5

8.5

20.5

18.5

16.5



EDAMAME
Junge Sojabohnen mit geröstetem schwarzem 
Sesam,Chili und Norisalz

OLIVEN
eingelegte grüne Oliven
Kernlos

FOCACCIA
Homemade, mit Salz,Thymian,Kreuzkümmel

FRITES CACIO E PEPE
Gebackene Kartoffelsticks mit Salz,Pfeffer 
und gehobeltem Pecorino on Top

SWEET CHILI AIOLI
Homemade Aioli mit Chili und Ahorn Sirup

GERÖSTETE PAPRIKA CREME
Geröstete rote Spitzpaprika,karamelisierte 
rote Zwiebel,Oregano

AVOCADO CRÉME FRAICHE
Avocado,Créme Fraiche,Wasabi

FEINES VON DER BERKEL
Tagliere di salumi wechselnd ca. 100g

OKTOPUS SALAT
Zarter Oktopus mit mariniertem Sellerie,
Olivenöl und Zitronenfilets

ZUCCHINI PAPRIKA SALAT
Zucchini Streifen,geröstete rote Spitzpaprika,
Blattpetersilie,Olivenöl

FENCHEL SALAT
Marinierter frischer Fenchel,geröstete Walnuss, 
Orangenfilets,Spinat-Tahini Dressing

TUNA TATAKI CA.150 G

Kurz angegrillt mit Sesam,Chili und Norisalz

SARDINE AUS DER DOSE 
Bretonische Jahrgangssardine mit homemade 
Focaccia,Butter und Meersalz

RINDERFILET CA.180G

Zartes Rinderfilet aus der Region,
Medium gegrillt,Gremolata und rosa Pfeffer 

Just a 
little more

VIELE UNSERER GERICHTE SIND AUCH IN EINER VEGETARISCHEN / VEGANEN 
VARIANTE MÖGLICH. BEI FRAGEN ZU INHALTSSTOFFEN ODER ALLERGENEN 
STEHT DAS PORTERS TEAM GERNE JEDERZEIT ZUR VERFÜGUNG.

18181818

4.5

3.5

4.5

7.5

3.5

4.5

4.5

12

16

7.5

8.5

18

12.5

22



COFFEE

AMERICANO
ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
CAFÉ POUPETTE
Americano,Bailys,Wodka
ESPRESSO MARTINI
Wodka,Coffee Liquer,Espresso,Zuckersirup

SHOT´S

JÄGERMEISTER 
SARPA ORO DI POLI
WILD BRÄNDE (verschiedene Sorten)
SCHEIBEL LIKÖR | BRÄNDE (verschiedene Sorten)
CLASE AZUL TEQUILA REPOSADO

Coffee &
more 

4 cl2 cl

3.5
2.5
4

8.5

11

3.5      6
4.5      8
4.5      8
4.5      8
13.5     25

GG





OUR WINE 
SELECTION



R! GROSSES GEWEIH
Hirsch
Württemberg 
Riesling 

CHARA*** 
Alexander Laible
Baden
Sauvignon Blanc

MUSCHELKALK
Alexander Laible
Baden
Weissburgunder 

KAITUI
Schneider
Pfalz
Sauvignon Blanc 

EIN TAG AM MEER
Hammel & Cie
Pfalz
Sauvignon Blanc 

EIN HERZ AUS GOLD
Hammel & Cie
Pfalz
Chardonnay 

MASTERPIECE
Haltinger Winzer
Baden
Grauburgunder

Weissweine
0.15 l 0.75 l

44

39

39

36

36

33

30

9.5

8.5

8.5

7.5

7.5

7

6.5

FGDEUTSCHLAND



LA BARAJA GODELLO 
Bodegas Vilano
Castilla y León
Godello

NOUNAT
Binigrau
Mallorca
Chardonnay,Prensal Blanc 

BLAS MUÑOZ CHARDONNAY
Viñedos y Bodegas Muñoz
Castilla
Chardonnay

TERRAS GAUDA O‘ROSAL
Terras Gauda
Galicia 
Albariño 

CONASBRANCAS
Fedellos do Couto
Galicia
Godello	 Dona Blanca,Treixadura

ENATE 234
Enate
Somontano
Chardonnay

VINO VERDE FONTE
Aveleda
Vinho Verde
Loureiro

Weissweine
0.15 l 0.75 l

43

43

39

39

39

36

30

9

9

8.5

8.5

8.5

7.5

6.5

FGSPANIEN | PORTUGAL



CA‘MARCANDA VISTAMARE TOSCANA 
Gaja
Toscana
Fiano,Vermentino,Viognier 

GUERRIERO DEL MARE
Guerrieri
Marche 
Biancame 

LUGANA
Don Lorenzo della Grillaia
Lombardia
Turbiana

TERLANER WEISSBURGUNDER
Kellerei Terlan
Südtirol
Weissburgunder 

RICCIO VERDECA
Puglia Pop
Puglia
Verdeca

EDDA
San Marzano
Puglia
Chardonnay,Fiano,Moscatello Selvatico

DOROBIANCO GARDA
Avanzi
Garda
Pinot Blanc,Trebbiano,Riesling 

TIMO VERMENTINO
Antonella Corda
Sardinia
Vermentino

Weissweine
0.15 l 0.75 l

69

46

39

39

39

39

33

33

8.5

8.5

8.5

8.5

7

7

FGITALIEN



BOURGOGNE BLANC CHABLIS
Maison Henri Boillot
Bourgogne
Chardonnay

GRAND RÉGNARD CHABLIS
Régnard
Bourgogne 
Chardonnay 

POUILLY-FUMÉ
Domaine de la Villaudière
Obere Loire
Sauvignon Blanc

JEAN-MARIE REVERDY & FILS 
Domaine de la Villaudière
Menetou-Salon
Sauvignon Blanc

LES ROCHES BLANCHES
Château Roquefort
Bordeaux
Sauvignon Blanc

Weissweine
0.15 l 0.75 l

62

49

39

39

35

8.5

8.5

7.5

FGFRANKREICH



BOTANICA MARY DELANY 
Botanical Wines
Citrusdal Mountain
Chenin Blanc 

THREE PEAKS CHARDONNAY
Mt.Vernon
Paarl
Chardonnay

QUEST OLD VINE CHENIN BLANC
Du Toitskloof
Breedekloof 
Chenin Blanc 

PIERRE DUMONT SAUVIGNON
Pierre DuMont
Breedekloof
Sauvignon Blanc

 

Weissweine
0.15 l 0.75 l

49

39

36

33

8.5

7.5

7

FGSÜDAFRIKA



PANAMERA
Story Ridge Vineyards
USA|Kalifornien
Chardonnay

AM BERG
Bernhard Ott
Niederösterreich|Wagram 
Grüner Veltliner 

GROSSE RESERVE BIO 
Elias Haidl
Niederösterreich|Wagram
Weissburgunder

LITTLE BEAUTY BLACK EDITION
Little Beauty
New Zealand|Marlborough
Sauvignon Blanc

EL ENEMIGO CHARDONNAY
El Enemigo
Argentinien|Mendoza
Chardonnay

Weissweine
0.15 l 0.75 l

39

39

39

39

36

8.5

8.5

8.5

8.5

7.5

FGEXOTEN



CLOS MIREILLE ROSÉ
Domaines Ott
Provence-Alpes-Côte d‘Azur 
Grenache	Cinsault	Syrah 

UP ROSÉ
Ultimate Provence
Côtes de Provence
Grenache 

CLASSIC ROSÉ
Château Pigoudet
Coteaux d Áix-en-Provence
Cinsault	Shiraz,Grenache,Cabernet Sauvignon

TRIGLIA NEGROAMARO ROSATO
Puglia Pop
Puglia
Negroamaro 

VETERE
San Salvatore
Kampanien
Aglianico

SCALUNERA ETNA ROSATO
Torre Mora
Ätna
Nerello Mascalese

RoséWeinE
0.15 l 0.75 l

65

44

38

44

42

38

8

9

8

FGFRANKREICH

ITALIEN



IKARUS
Hensel
Pfalz
Cabernet Cubin 

BLACK PRINT
Schneider
Pfalz
Cabernet Dorsa

VIEUX CHEMIN CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE
Château Fargueirol
Rhone Valley 
Shiraz/Syrah, Grenache, Mourvedre 

GRAND VIN BLAYE
Château Mazerolles
Bordeaux 
Malbec,Merlot,Cabernet Sauvignon

THE BACK ROADS
Black Elephant Vintners
Franschhoek 
Shiraz

MT.MALBEC
Mt.Vernon
Paarl 
Malbec 

QUEST 2 RHONE BLEND
Du Toitskloof
Breedekloof 
Shiraz, Tempranillo,Carignan,Viognier

QUEST 1 BORDEAUX BLEND
Du Toitskloof
Breedekloof 
Petit Verdot,Merlot,Cabernet Sauvignon

Rotweine
0.15 l 0.75 l

59

38

46

36

49

46

36

36

FGDEUTSCHLAND

FRANKREICH

SÜDAFRIKA



PSI
Dominio de Pingus
Ribera del Duero 
Tempranillo 

ALAYA TIERRA
Atalaya
Castilla
Grenache

RESERVA
Bodegas Muga
Rioja 
Tempranillo 

CERRO AÑON RESERVA RIOJA
Bodegas Olarra
Rioja
Tempranillo

CA‘MARCANDA PROMIS
Gaja
Toscana
Shiraz,Merlot,Sangiovese 

10 VENDEMMIE
Tenuta Ulisse
Abruzzo
Montepulciano 

VIGNETO DI CAMPOLUNGO CHIANTI
Lamole di Lamole
Toscana
Sangiovese 

ENEO TOSCANA
Montepeloso
Toscana
Sangiovese 

SPELT
La Valentina
Abruzzo
Montepulciano 

TRADITION LAGREIN
Kellerei Terlan
Südtirol
Lagrein 

MARON APPASSIMENTO
Luca Rossi
Puglia
Primitivo,Negroamaro

Rotweine
0.15 l 0.75 l

59

46

46

35

69

59

49

46

43

39

35

FGSPANIEN

ITALIEN


